
مردم در حالی پشــت در مغازه ای 
قدیمی در قسمت خشــکبار فروشی های 
بازار تهران صف کشیده اند که قیمت پسته 
این مغازه 200 هزار تومان است. آنان کیفیت 
بالا و قیمت مناسب را علت انتظار خود عنوان 

می کنند.
 یکی از آقایانی که در صف خرید پسته ایستاده 
است درباره علت ایستادنش در این صف می 
گوید: قرار است برای تازه عروسم »شب چله 
ای« ببریم و اگر این هفته آجیل نخرم، حتما تا 

هفته دیگر گران تر می شود. 
او ادامه می دهد: بالاخره باید آداب و رسوم را به 
جا آوریم. جوان های امروزی متوقع هستند. 
اینجا آمدم که با قیمت مناسب تر خرید کنم.

بر چسب قیمت پسته را می خوانم قیمت ها 
مختلف است، هر کیلو پسته از 160تا 270 

هزار تومان عرضه می شود.
آقای دیگری که در انتهای صــف قرار دارد 
چند بار به خبرنگار تذکر می دهد که نوبت 
را رعایت کند. نگران است که مبادا نظم صف 

به هم بخورد.
شــخص دیگری می گوید: سالهاست که از 
این مغازه خرید می کنم. اجناسش با کیفیت 
است. در این اوضاع و احوال که پسته در مغازه 
های بیرون تا 300 هزار تومان هم فروخته می 

شود، اینجا قیمت مناسبی دارد.
خانم دیگری می گوید: »خانه از پای بســت 
ویران است« باید از مبدا جلوی گرانی گرفته 
شود، نباید جلوی شادی و دلخوشی مردم را 
گرفت اگر همین شب یلدا را هم برگزار نکنیم 

که نمی شود.
یکی از باربران بازار جلوی مغازه آجیل فروشی 

توقف می کند مردم را مــی نگرد. نگاهی به 
اجناس می اندازد و زیر لب می گوید: »حیف 

که پول ندارم«.
در مغازه دیگر، قیمت پسته کله قوچی اعلاء 
270 هزار تومان است. قیمت آجیل مخلوط 
شب یلدا هم از 90 تا 110 هزار تومان عرضه 

می شود.
برای بررسی بیشتر به سبزه میدان در چهارراه 
گلوبندک می رویم. خشکبار فروشی ها، شلوغ 
و مردم در حال خرید هستند. قیمت پسته، 
برای همه جذابیت دارد و درباره آن صحبت 
می کنند. پسته در این واحدهای صنفی، 160 

تا 250 هزار تومان برچسب قیمت دارد.
پس از آن خبرنگار به یکی از خشکبار فروشی 

های برند معروف در مرکز شــهر می رود. در 
آنجا قیمت گرانترین پسته 262 هزار تومان و 

ارزان ترین آن 183 هزار تومان است.
از نرخ های بالا که بگذریم، مهم رفتار اجتماعی 
شهروندان است که با وجود قیمت های بالا 
همچنان مشغول خرید هستند. شاید درباره 
اقلام اساسی این ضرورت وجود داشته باشد 
اما پســته کالایی ضروری نیست. اینکه چرا 
مردم اکنون این ضرورت را احساس می کنند 
و مجبور به خرید چند برابر قیمت واقعی می 

شوند، جای تأمل دارد.
پیش از این »اسدالله عسگر اولادی«، رئیس 
اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین، قیمت 
واقعی پسته در داخل کشــور را بین 120 تا 

130 هزار تومان عنوان کرد و گفته بود: قیمت 
پسته در بازارهای صادراتی بین 130 تا 140 
هزار تومان است، در حالی که این محصول در 
بازار داخلی با مبالغی بیش از 200 هزار تومان 
عرضه می شود که گرانفروشی و اجحاف به 

مصرف کنندگان به شمار می رود.
محمدعلی اسفنانی، مدیرکل تعزیرات استان 
تهران پسته 300 هزار تومانی را بازار گرمی و 
التهاب شب یلدا عنوان می کند و در پاسخ به 
خبرنگار ایرنا مبنی بر اینکه آیا تعزیرات مانند 
سال های قبل طرح نظارت ویژه برای شب یلدا 
دارد یا خیر می گوید: بله امسال هم گشت ویژه 

برای یلدا خواهیم داشت.
اسفنانی می گوید: اگر به بازار تهران مراجعه 
داشــتید، گزارش وضعیت قیمــت ها را به 

تعزیرات ارائه دهید.
وی خاطرنشــان مــی کند: مرجــع نرخ 
گذاری آجیل و خشــکبار سازمان حمایت 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان و اتحادیه 
خشکبار است و تعزیرات مرجع رسیدگی به 

شکایات و تخلفات است.
سید یاسر رایگانی، سخنگوی سازمان تعزیرات 
حکومتی نیز می گوید: تعزیرات نمی تواند به 
موضوع گرانی پسته و خشکبار ورود کند زیرا 
گزارش تخلف از اتحادیــه و صنف دریافت 
نکرده است و اگر شهروندی از گرانی خشکبار 
به تعزیرات شکایت کند، پرونده تخلف تشکیل 
می دهد و برای رســیدگی باید به اتحادیه و 

صنف مراجعه کند.
رایگانی می گوید: این رونــد در قانون نظام 
صنفی مصوب ســال 1392 مشخص شده 
است و در این خصوص دست تعزیرات بسته 

است/ ایرنا.
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 سید مجتبی علوی مقدم روز یکشنبه در نشست کارگروه میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان خراسان جنوبی اظهار داشت: در حوزه های فرهنگی و اجتماعی استان به شدت ضعیف عمل شده است و برای پیشگیری از 
برخی اتفاقات باید شوراهای فرهنگی در سطح محلی تشکیل شود.  وی افزود: این شوراهای فرهنگی متشکل از دهیاری ها، بسیج، روحانیون، شوراهای اسلامی و اعضای کارگروه های امر به معروف و نهی از منکر می توانند نقش مهمی در 
آگاه سازی افرادی ایفا کنند که برای گردشگری وارد یک روستا یا شهر می شوند.  معاون استاندار خراسان جنوبی گفت: افرادی که به عنوان گردشگر وارد استان می شوند از نقاط مختلف و با فرهنگ های متفاوت سفر می کنند و اگر گاهی 
شادی خارج از عرف دارند شاید به خاطر عدم آگاهی آنها باشد.  وی با تاکید بر فراهم سازی محیط متناسب با جذابیت های فرهنگی و دینی افزود: محیط استان برای حضور گردشگران باید به نحوی آرایش داده شود که جذابیت های لازم 
را از لحاظ فرهنگی و مذهبی داشته باشد. علوی مقدم بر ضرورت پرهیز از خط کشی در موضوعات فرهنگی و مذهبی تاکید کرد و گفت: بسیاری از هموطنان غیرمسلمان در شهرهای دیگر نسبت به عاشورا علاقه و تعصب زیادی دارند که از 
این فرصت ها برای معرفی بیشتر شعائر دینی می توان استفاده کرد.  وی تاکید کرد: با استفاده از توان جوامع محلی می توان یک مرامنامه برای اساس اعتقادات مذهبی و فرهنگی مردم تهیه و هنگام ورود گردشگر ارایه شود.معاون عمرانی 

استاندار خراسان جنوبی گفت: گرفتن عوارض برای روستاهای هدف گردشگری می تواند عامل توسعه باشد و در کنار این موضوع می توان مباحث فرهنگی و اعتقادی را به گردشگران در قالب های زیبا معرفی کرد. 

مردم بخشی از موضوع گردشگری هستند
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یارانه ثروتمندان قطع می شود؟
موضوع یارانه ها موضوعی داغ در میان مردم اســت زیرا تاثیر 
بسیاری بر زندگی برخی افراد دارد و حالا زمزمه های افزایشیارانه ها و قطع 
شدن یارانه ثرمتمندان از مجلس به گوش می رسد. گروه اقتصادی - لایحه 
بودجه سال 98 در حال بررسی است و مجلسی ها درباره یارانه ها نظرات 
گوناگونی دارند. برخی معتقدند باید یارانه ثرمتندان قطع و برخی اعتقاد 
دارند یارانه ها باید افزایش پیدا کند و بسته حمایتی دولت در مقابل گرانی 
ها کارساز نیست.   حمید گرمابی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
با اشاره به جزییات لایحه بودجه سال 98، اظهار داشت: در اخرین دیدار 
حضوری با نوبخت نرخ دلار 5 هزار و 700 گفته شد، مشخص نیست که 
چرا آقای نوبخت عنوان کرده است که نرخ تسعیر ارز 14 میلیارددلار و دلار 
4 هزار و 200 تومان است.  وی عنوان کرد: شاید علت تغییر نرخ دلار در 
بودجه سال 98 و گرفتن چنین تصمیمی به آثار تورمی آن بر می گردد با 

این حال منطق این تصمیم را نمی دانم. 
این نماینده مجلس در خصوص حذف یارانه نقدی ثروتمندان در سال آتی 
گفت: مدیت است صحبت هایی در زمینه حذف یارانه نقدی ثروتمندان 
صورت می گیرد، روش حذف یارانه باید با توافق انجام شود و نتایج مثبتی نیز 
به همراه داشته باشد.  وی با بیان اینکه در گذشته نتیجه نهایی برای حذف 
یارانه ثروتمندان گرفته نشد، بیان داشت: حذف 45 هزار و 500 تومان از 
سبد خانوارهای ثروتمند تاثیری بر زندگی آنها ندارد، این ارقام برای آنها قابل 
توجه نیست با این حال دولت و مجلس در سال گذشته به تصمیم نهایی و 
قاطع برای این کار نرسیدند.  گرمابی با اشاره به جلسات کمیسیون تلفیق 
بودجه سال 97 برای حذف یارانه نقدی ثروتمندان، گفت: سال گذشته 
پیشنهاد حذف یارانه نقدی ثروتمندان در لایحه بودجه سال 97 مطرح شد، 
اما اعضای کمیسیون به آن رای مثبت ندادند.  این نماینده مجلس توضیح 
داد: پیشنهاد این بود که یارانه نقدی به استان ها واگذار شود با این کار به عدم 
تمرکز در پایتخت کمک می شد، اما این نگرانی وجود دارد که آیا استان ها 
می توانند از عده این مسئولیت بر آیند یا خیر.  وی ادامه داد: در لایحه بودجه 
سال 98 نیز حذف یارانه ثروتمندان مطرح است که مجدد پیشنهاد شده کار 
پرداخت و حذف یارانه نقدی با استان ها باشد، اعتبار آزاد شده از این حذف 

باید در اختیار یارانه بگیران دهک پایین قرار گیرد. 
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: این 
پذیرفته نیست اعتبار آزاد شده از حذف یارانه های ثروتمند هر استان برای 
امور عمومی و عمرانی هزینه شود، نظر ما این است که استان تنها مسئول 
توزیع و شناسایی ثروتمند باشد نه اینکه بودجه را برای کارهای عمرانی 
هزینه کند.  این نماینده مجلس عنوان کرد: برای کارهای عمرانی هر استان 
اعتباری در نظر گرفته می شود، هر چند که ممکن است اعتبار 100 درصد 
تخصیص داده نشود اما نظر قانون گذار این نبوده که اعتبار یارانه نقدی در 

محل عمرانی هزینه شود. 
همچنین مرادی عضو کمیسیون برنامه، بودجه مجلس نیز بیان داشت: 
دولت در طول چند ماه گذشته از توزیع بسته حمایتی گفت اما در طول 
این چند ماه شاهد افزایش قیمت برخی کالاها بوده و به نظر می رسد رقمی 
که دولت می خواهد به عنوان بسته حمایتی ارائه دهد درواقع صفر است و 
تاثیری ندارد.  وی با اشاراه به موضوع افزایش نرخ یارانه نقدی گفت: در سال 
های گذشته شاید رقم 45 هزار تومان برای خانواده روستایی اثرگذار بود 
اما برای در حال حاضر برای خانواده های شهری این مبلغ 45 هزار و 500 

تومن تاثیر آنچنانی ندارد. 
وی تاکید کرد: باید دید رقم 45 هزار تومان یارانه نقدی به چه عددی خواهد 
رسید اگر به مبلغ 150هزار تومان برسد تنها می تواند برای خانواده های 
روستایی موثر باشد و باز برای خانواده شهری اثری ندارد، دولت توجه داشته 

باشد که افزایش نرخ یارانه نقدی نباید بر افزایش تورم تاثیر منفی بگذارد.

ادامه از صفحه 1
افراد بالا نمایندگان طبقات و اقشار مختلف جامعه هستند. هر کدام از آنها 
نگرانیهایی دارند که ناشی از شرایط کنونی کشور است. آنها در طول روز و 
هفته با هم برخورد می کنند و در گفتگوهایی که با هم دارند نمی توانند 
نگرانی خود را پنهان کنند. در رفتار و گفتارشــان ناراحتی به چشم می 
خورد. گاهی اوقات این ناراحتی ها باعث می شود که کنترل اعصاب خود را 
از دست بدهند و به مشاجره با هم بپردازند. گاهی هم فرصت می یابند که 
با هم درد دل کنند و آنگاه در می یابند که هرکدامشان به نوعی نگرانیهای 

خودشان را دارند.
نگرانی مانند سنباده ای است که آرام آرام روح و اعصاب فرد را می ساید و 
آنرا نازک و شکننده می نماید، او را در برابر حوادث و اتفاقات ضعیف می کند 
و مستعد انواع ناهنجاریهای روانی مانند خشم و پرخاشگری، افسردگی، 
بدبینی و مانند اینها می کند. نگرانــی ویژگی نامطلوب دیگری هم دارد؛ 
مسری است. فرد نگران اطرافیان خود را نیز نگران می کند. یک کارگر، معلم، 
کاسب یا تولید کننده ی نگران، برون ریز منفی نگرانی خود را به خانواده، 
بستگان و دوستانش منتقل می کند. این واقعیت که امروز همه ی اقشار و 
صنوف و طبقات اجتماعی به دامن نگرانیهای متعدد و روزافزون افتاده اند 
باید واقعیتی هشدار دهنده برای همه، به ویژه مسئولین ارشد کشور باشد. 
نگرانی گسترده هیزم نارضایتی و آفت سرمایه ی اجتماعی است. بهبود 
شرایط و حرکت رو به جلو در یک جامعه ی »هم نگران« امری ناشدنی است. 
شاید برخی از این نگرانیها برآمده از شرایطی باشد که بیرونی و کمتر تحت 
اختیار حاکمیت است، اما برخی از آنها ناشی از تصمیم گیریهای نادرست 
دستگاههای حاکمیتی است یا ریشه در تصمیم نگرفتن و گریز از تصمیمات 
ناگزیر و اساسی دارد. جامعه ی ایرانی مانند بدنی است که ابتدا در آن غده ای 
بدخیم اما کوچک یافت شده است و پزشکان به جای درآوردن غده صرفاٌ به 
تزریق مسکن بسنده کرده اند. هرچه می گذرد اندازه ی این غده بزرگتر می 
شود و پزشکان باز از مسکنهای قوی تر استفاده می کنند. هیچکدام به خود 
جرأت نمی دهد، یا از عهده بر نمی آید، که به برداشتن و از بین بردن غده 
دست بزند. آنها بر این باورند که این بدن تاب تحمل جراحی و برداشتن غده 
را ندارد اما غافل از اینند که این بدن هرچه می گذرد ضعیفتر می شود و غده 
بزرگتر. اکنون که این غده بزرگ شده، پزشکان همه بر بالین بیمار گردآمده 
اند و نسخه های متفاوت، و متناقض، می پیچند و بیمار بخت برگشته مرتباٌ 
نگران تر و ناامید تر می شود. در چنین شرایطی سخنگوی پزشکان به میان 
بستگان بیمار می رود و به ایشان می گوید که حال بیمار خوب است و بحرانی 
نیست و با درمانهایی که ما تدارک دیده ایم به زودی بهتر می شود. اما این 
گفته ها از نگرانی بستگان بیمار نمی کاهد، آنها بارها این گفته را از پزشکان 
شنیده اند و مرتباٌ شاهد بدتر شــدن حال بیمارشان بوده اند. یک پزشک 
خوب و با اخلاق می داند که نباید اعتماد بیمار و همراهانش را از دست دهد. 
باید جسارت عمل کردن بیمار را داشته باشد و با آنها صادقانه از پیامدهای 
احتمالی عمل صحبت کند. حکمران خوب باید مانند پزشک خوب به علائم 
حیاتی جامعه حساس باشد و آثار عمل یا بی عملی خود را پایش و پیش بینی 
کند. جامعه ی هم نگران، جامعه ای بس ناپایدار و آسیب پذیر است، بیش از 

آنچه که دیده می شود. باید نبض جامعه را گرفت تا فهمید.

تلنگر

یادداشت
اقتصاد جامعه

115 ليوان پلاستيكي و 
2 صندل در شكم نهنگ 

عنبر
در سواحل شرقي اندونزي، امواج 
لاشــه نهنگي را به ســاحل آورد 
که توده اي بــزرگ از زباله هاي 
پلاســتیکي در معدهــاش جمع 
شده بود. این زباله ها شامل لیوان 
،بطري و صندل هاي پلاستیکي 
بود. روز سه شنبه یکي از مقامات 
پارک ملــي واکاتوبي گفت : یکي 
از نگراني هاي بــزرک طرفداران 
محیط زیســت و مقامات دولتي 
این اســت کــه مــا از بزرگترین 
کشورهاي آلاینده محیط زیست 

با پلاستیک هستیم.
به گفته هــري سانتاســو، مدیر 
این پارک ، در اواخر روز یکشنبه 
امدادگران این پارک لاشه فاسد 

شده یک نهنگ عنبر
5 / 9 متري را نزدیــک پارک در 
جنوب شــرقي منطقه سولاوسي 
در حالــي پیــدا کردنــد کــه 
روستائیان مشــغول سلاخي آن 

بودند.
سانتاســو گفت محققــان گروه 
حفاظت صنــدوق جهاني حیات 
وحش و آکادمــي حفاظت از این 
پارک حدود 9 / 5 کیلو گرم زباله 
پلاستیکي شامل 115 لیوان ، 4 
بطري ، 25 کیسه ، 2 عدد صندل 
، یک ساک نایلوني و بیش از هزار 
قطعه از مواد مختلف پلاستیکي را 

از معده حیوان خارج کردند.
دوي سوپراپتي یکي از هماهنگ 
کننده هاي حفاظت از گونه هاي 
دریایــي صنــدوق جهاني حیات 
وحش دراندونزي گفت » اگر چه 
ما نمیتوانیم علت مــرگ را پیدا 
کنیم اما واقعیتهایي که میبینیم 

واقعا« افتضاح است.«
وي گفت به علت فســاد لاشــه 
،تعیین اینکه آیا پلاستیکها باعث 
مرگ نهنگ بوده انــد یا نه امکان 

پذیر نیست.
براســاس یــک مطالعه منتشــر 
شــده در مجلــه science در 
ماه ژانویه ، مجمــع الجزایر 260 
میلیون نفــري اندونزي ، دومین 
مرکز آلاینده هاي پلاستیکي بعد 
از چین اســت. طبق این مطالعه 
این مجمــع الجزایرســالانه 3.2 
میلیون تن زباله پلاستیکي تولید 
مي کند که 1.29 میلیون تن آن 

به اقیانوسها ریخته میشود.
لوحت بنســار پاندجیتان ، وزیر 
هماهنگي امــور دریایي اندونزي 
گفت » کشــف این نهنــگ باید 
آگاهــي عمومي را درمــورد نیاز 
به کاهش اســتفاده از پلاستیک 
افزایش دهد و دولــت را مجبور 
به اقدامات ســختگیرانه تري در 

حافظت از اقیانوسها کند.«
پاندیجان که اخیرا« براي استفاده 
کمتر از پلاستیک فعالیت میکند 
گفت »من از شنیدن این مسئله 
بسیارمتاســف شدم. ممکن است 
سایر موجودات دریایي نیز با زباله 
هاي پلاستیکي آلوده شوند و این 
براي زندگي ما بســیار خطرناک 

است.«
وي گفت که دولت براي رسیدن 
به هــدف کاهــش 70 درصدي 
اســتفاده از پلاســتیک تا سال 
2025 تلاشهایي را آغاز کردهکه 
از جمله این تلاشــها وادار کردن 
فروشــگاهها و مراکــز خرید به 
اســتفاده از کیســه هــاي غیر 
پلاســتیکي وهمچنیــن آموزش 
عواقب اســتفاده از پلاستیک به 

مدارس سراسر کشور است.
وي به خبرگــزاري آسوشــیتد 
پرس گفت : اگر مردم یاد بگیرند 
که ضایعات پلاســتیکي دشمن 
مشترک ماست، رســیدن به این 
هدف جــاه طلبانه امــکان پذیر 

است.

یادداشت

 خرید جهیزیه یکی از رسوم ایرانیان برای تدارک 
مراسم عروســی اســت که همواره برای خانواده ها به ویژه 
خانواده عروس از جذابیت بسیاری برخوردار بوده و با شوق 
و اشتیاق خاصی انجام می شــود. نابسامانی افسارگسیخته 
قیمت ارز که از اواخر سال گذشته آغاز شد، این سنت را هم 
دستخوش نامهربانی ها کرد، به طوری که خریداران جهیزیه 
در این اوضاع بد اقتصادی نه تنها باید با مشکل گرانی دست و 
پنجه نرم کنند، بلکه با کمبود اجناس در این بازار هم مواجه 
شده اند.  شعار سال : خرید جهیزیه یکی از رسوم  ایرانیان برای 
تدارک مراسم عروسی است که همواره برای خانواده ها به ویژه 
خانواده عروس از جذابیت بسیاری برخوردار بوده و با شوق 
و اشتیاق خاصی انجام می شــود. نابسامانی افسارگسیخته 
قیمت ارز که از اواخر سال گذشته آغاز شد، این سنت را هم 
دستخوش نامهربانی ها کرد، به طوری که خریداران جهیزیه 
در این اوضاع  بد اقتصادی نه تنها باید با  مشکل گرانی دست 
و پنجه نرم کنند، بلکــه با کمبود اجنــاس  در این بازار هم 
مواجه شده اند. برخی خانواده ها می گویند، با وجود پرداخت 
میلیون ها تومان برای خرید یــک یخچال و فریزر هیچ حق 
انتخابی ندارند و مجبورند هر کالای بنجلی که به آنها عرضه 
می شود، را بخرند . وی اظهار داشت: برای خرید لوازم خانگی 
بازارهای مختلف از جمله بازار امین حضور و خیابان جمهوری 
را  جستجو کردم،  اما  اغلب  فروشگاه و مغازه ها بر روی درب 
ورودی فروشگاه ها نوشــته اند، تمامی اجناس فروخته شده 
است. شــفائی نژاد با بیان اینکه فروشندگان حتی حاضر به 
پاسخگویی به مشتریان نیستند، اظهار داشت: نمایندگی های 

رسمی کارخانه ها حتی درب فروشگاه ها را برای مشتریان باز 
نمی کنند و اگر هم باز کنند، می گویند »چیزی برای فروش 
نداریم«،» قیمت نداریم«،»کارخانه ها کالا نمی دهند«. وی 
افزود: یک تلویزیون 43 اینچ سامسونگ را در فاصله یک روز  
500 هزار تومان گران تر  خریداری کردم. شفائی نژاد گفت: 
فروشندگان می گویند اگر جنسی را بفروشیم، دیگر قادر به 
تامین آن نیستم، زیرا کارخانه های لوازم خانگی حتی برندهای 

ایرانی مثل اسنوا و پاکشوما هم کالا به بازار عرضه نمی کنند.
 شفائی نژاد گفت: سال گذشته یک یخچال فریزر ساید بای 
ســاید برای مادرم به قیمت 7 میلیــون و 300 هزار تومان 
خریداری کردم که اتفاقا در هنگام نصب، شرکت 300 هزار 
تومان از مبلغ پرداختی را پس داد، امــا  در این ایام که  برای 
خرید همان یخچال فریز مراجعه کردم،  فروشنده قیمت 18 و 
نیم میلیون تومان را اعلام کرد، آن روز کالا را نخریدم  و چند 
روز بعد برای خرید مراجعه کردم که دیگر آن یخچال و فریزر 

موجود نبود و مغازه دار هم امکان تهیه آن را نداشت. 
وی با بیان  اینکــه مغازه های مختلفی را بــرای خرید لوازم 
خانگی جســتجو کرده اســت، گفت: بالاخره مغازه ای را به 
من معرفی کردند و گفتند، اینجا هــر کالا و هر برندی را که 
بخواهید می توانید تهیه کنید. به آن فروشگاه که اتفاقا یک 
توزیع کننده بزرگ لوازم خانگی است، مراجعه کردم برخلاف 
آنچه که می گفتند، شرایط آن فروشگاه  هم با فروشگاه های 
دیگر تفاوتی نداشت. فروشــنده می گفت، تا چند ماه پیش 
هیچ مشتری دســت خالی از این مغازه بیرون نمی رفت، هر 
کسی برای خرید به این فروشگاه وارد می شد، کل جهیزیه 

خود را خریداری می کرد؛ اما اکنون قــادر به تهیه تقاضای 
مشتریان نیستم، زیرا کارخانه های لوازم خانگی کالا عرضه 
نمی کنند. شفائی نژاد افزود: از آنجا که تمایل به خرید لوازم 
خانگی با برند LG را داشتم، بنابراین قیمت چند قلم کالا  را از 
فروشنده گرفتم و دو روز بعد با تکمیل وجه خرید به فروشگاه 
مراجعه کردم که فروشنده  به من گفت،  قیمت هایی که به 
شــما اعلام کرده  بودم،  مربوط به دو روز پیش بوده و اکنون 
قیمت یخچال و فریزر مورد نظر شما 3 میلیون تومان رشد 
کرده، قیمت لباسشویی مدنظر شــما یک میلیون تومان و 
ظرفشویی و تلویزیون دلخواه شما هر کدام 700 هزار تومان 
افزایش یافته است. وی اظهار داشت: در شرایطی که پول برای 
خرید این 4 قلم جنس را به سختی تهیه کرده  بودم، مجبور به 
انصراف از خرید شدم، زیرا امکان تامین چند میلیون تومان 
پول بیشتر در آن لحظه را نداشتم. شفائی نژاد اظهار داشت: 
بالاخره تصمیم گرفتم هر کالایی را که یافتم، خریداری کنم 
از خیر برند و مدل دلخواه هم گذشــتم و تصمیم گرفتم هر 
چیزی را که دیدم بخرم، به همین دلیل از مغازه های متفرقه 
در سطح شهر تهران خریداری کردم . وی افزود: در نزدیکی 
محل سکونتم برای خرید یخچال و فریزر سامسونگ اقدام 
کردم و موفق شدم آن را با قیمت 16 و نیم میلیون تومان بخرم، 
اما فروشنده از من خواست در صورتی که فعلا نیازی به این 
وسیله ندارم، اجازه دهم که  مدتی به عنوان دکور در مغازه اش 
بماند. فروشنده می گفت، اگر این یخچال فریزر را بردارید و 
ببرید نمی توانم جایگزینی برای آن تهیه کنم، اگر مجبور به 
پرداخت کرایه مغازه نبودم، آن را نمی فروختم. شفائی نژاد در 
مورد خرید مبلمان هم گفت: بــرای خرید مبلمان منزل به 
یک مغازه ای مراجعه کردم، قیمت را از فروشنده پرسیدم که 
گفت، الان در این لحظه 3 میلیون و 700 هزار تومان است، 
اگر از مغازه خارج شوید و برگردید کمتر از 4 میلیون و 100 
هزار تومان نمی دهم!؟ وی می گفت: در حالی که باید میلیون  
ها تومان برای خرید کالایی بپردازم ، تهدید می شدم که اگر 
نخرید باید همــان کالا را تا لحظاتی دیگــر گران تر بخرید!! 
شفائی نژاد یک تخته فرش 9 متری ماشــینی را به قیمت 
2 میلیون 430 هزار تومان خریده اســت و می گوید در بین 
فرش ها تقریبا ارزان ترین برند را انتخاب کردم. مهدیه محمدی 
که به گفته خودش با اشک چشم خرید جهیزیه اش را انجام 
داده است، گفت: یخچالی که هفته گذشته 8 میلیون تومان 
بوده،  فروشــنده امروز  به قیمت کمتر از 15 میلیون و 500 
هزار تومان نمی دهد. وی اظهار داشت: سه قلم کالا یخچال، 
لباس شویی و ماشین ظرف شــویی را از نمایندگی ال جی  
خریداری کردم و فروشــنده این سه قلم را برایم 16 میلیون 
و 500 هزار تومان فاکتور رسمی صادر کرد، اما 24 میلیون 
و 400 هزار تومان پول گرفت. برخی خانوارها هم در شرایط 
بی ثباتی قیمت، از خرید کالای نو صرف نظر کرده و به تهیه 

کالای دست دوم که قدری ارزان تر است، روی آورده اند.

 هزینه خرید جهیزیه سر به فلک کشیده است 
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